

Miljöpartiet de gröna i Täby

Medborgerlig insyn i Täby kommuns beslut

I Sverige regleras utlämnande av handlingar inom kommunal verksamhet av offentlighetsprincipen, som finns i tryckfrihetsförordningen (TF) och kompletteras av offentlighets- och sekretesslagen (OSL). Grundprincipen utgår från offentlighetsprincipen. I enlighet med 2 kap TF har allmänheten rätt att ta del av allmänna handlingar, vilket inkluderar beslutsunderlag i kommunal verksamhet. Definitionen av en allmän handling, är en handling som förvaras hos en myndighet [kommunen är en myndighet och är inkommen till eller upprättad av myndigheten. Ett beslutsunderlag är oftast en allmän handling och ska då lämnas ut om den inte omfattas av sekretess.

Handlingar ska lämnas ut skyndsamt, såvida den inte omfattas av sekretess, och kan lämnas ut antingen digitalt eller på papper.

I Täby byggs det upp en försvårande process där medborgarna behöver hämta ut handlingar fysiskt i Täby kommunhus istället för att underlag skickas till dem digitalt. Kommunen tar också ut en avgift av den som begär ut handlingar, om de överstiger ett givet antal sidor. Kommunen har mål om att bli klimatneutral. Att skriva ut och lämna ut handlingarna i pappersformat ligger inte i linje med att minska klimatavtrycket och nå klimatmålen. Att möjliggöra utlämnande av dokument digitalt är i allra högsta grad också en tillgänglighets- och likabehandlingsfråga då personer med funktionsnedsättning, t ex rörelsebegränsade eller personer med synnedsättning lättare får tillgång till handlingarna och vid behov kan använda teknik för att få handlingarna upplästa. Därvidlag ökar demokratin genom att fler av kommunens medborgare får tillgång till de beslutsunderlag som kommunen har tillgång till.

Vi inom Miljöpartiet de Gröna yrkar att:

1. Alla handlingar ska lämnas ut digitalt utan kostnad oavsett mängd
2. Alla handlingar som kommer in till kommunen ska digitaliseras
3. Alla handlingar lämnas ut utan dröjsmål



För Miljöpartiet de gröna i Täby

Eva Pethrus
Ledamot kommunfullmäktige